
       COMUNE DI MONTE CAVALLO 
    Provincia di Macerata 

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 8 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 8 DEL 17-05-2021 
 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER L'ABBATTIMENTO DI 
ALBERI PER RAGIONI DI SICUREZZA E IMPEDIMENTO  
ALL'ESECUZIONE DEI LAVORI DI "RIDUZIONE DEL RISCHIO 
IDRAULICO DEL FIUME CHIENTI- INTERVENTO B FOSSO 
MADONNA DELLA VALLE. 

 
L'anno  duemilaventuno addì  diciassette del mese di maggio, il Sindaco CECOLI 
PIETRO 
 
 
Visto il progetto redatto dalla Regione Marche - Servizio tutela-gestione e assetto del 
territorio, per la riduzione del rischio idraulico del fiume Chienti; 
 
Considerato che detto intervento interessa in parte il territorio del Comune di Monte 
Cavallo (MC) nel tratto denominato :- Intervento B - Fosso Madonna della Valle 
Posizione : 410.10.20/2019/PTGC-FMA/76; 
 
Preso atto che per l’esecuzione dei suddetti lavori risulta indispensabile la 
realizzazione di una viabilità temporanea per il passaggio dei mezzi operativi, da 
utilizzare per l’intera  durata dei lavori; 
  
Preso atto che la presenza delle seguenti tipologie di alberi di alto fusto, come di 
seguito indicati, sono di impedimento all’esecuzione dei lavori sopra  richiamati,  
comportando  rischio per la sicurezza in fase dei lavori,  minaccia per la pubblica e 
privata   incolumità; 
 

- n. 2 Noce  (Carpinus betulus) situati nella parte adiacente la strada in 

direzione Pian della Noce ; 

- n. 1 Noce  (Carpinus betulus) situato nella parte in prossimità del Palo 

elettricità ; 

- n. 2 Ciliegio ( Prunus avium)   

 

 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.8 del 17-05-2021 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 2 

Rilevata la necessità di procedere senza indugio all’abbattimento delle suddette 
piante in quanto di impedimento ai lavori e  minaccia per la pubblica e privata 
incolumità, nonché  pericolo sulla nuova viabilità; 
Considerato che i lavori nel tratto afferente il territorio comunale avranno inizio 
mercoledì 19 maggio; 
  
 
Vista la normativa vigente; 
 

Visto il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

l'abbattimento e la rimozione dei seguenti alberi ad alto fusto: 
 
 

situati in adiacenza al Fosso Madonna della Valle, nei pressi del capoluogo di questo 
Comune, per i motivi in premessa specificati e demanda l’Ufficio Tecnico Comunale a 
procedere a tutti gli adempimenti utili per lo svolgimento delle suddette lavorazioni 
nel più breve tempo possibile;  
 

DISPONE 
 

la notifica della presente al competente Ufficio Tecnico Comunale ed ai Carabinieri 
Forestale Stazione di Pieve Torina (PEC: fmc43276@pec.carabinieri.it); 
 
 
 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.8 del 17-05-2021 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. Gen. n. 204 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 17-05-2021 al 01-06-2021. 
 
Monte Cavallo, lì 17-05-2021 
  
  
Copia conforme all’originale. 
 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 
 

IL SINDACO 

 _______________________   CECOLI PIETRO 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme 
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio. 
 
Monte Cavallo, lì 17-05-2021 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 IL SINDACO 
   CECOLI PIETRO 
 
 
 


